
МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ № 3 ИМ. Г.К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ

от 01.09. 2022г.

Об утверждении Порядка
организации питания
обучающихся на 2022/2023 
учебный год и 2023/24 учебный 
год в МБОУ Ельнинской СШ №3 
им. Г.К. Жукова

В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.20Ш . I'? ' 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20, утвержденными 
Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020, 
Методическими рекомендациями Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях МР 2.4.0180- 
20, утвержденными Главным государственным санитарным врачом РФ 
18.05.2020г., Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых 
продуктов», руководствуясь письмом Министерства образования и науки РФ 
от 14.01.2016 №07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям 
(законным представителям) детей, обучающихся на дому», письмом 
Минпросвещения России от 13.06.2019 №ТС-1391/07 «Об организации 
образования учащихся на дому», приказом Департамента Смоленской 
области по образованию и науке от 30.03.2020 №245-ОД «Об утверждении 
перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 
100 процентов числа обучающихся в указанных образовательных 
организаций», на основании Постановления Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 
01.09.2022г. № 532 «Об утверждении Порядка организации питания 
обучающихся на 2022-2023 учебный год и 2023-2024 учебный год в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Порядок организации питания обучающихся на 2022 -  2023
учебный год и 2023-2024 учебный год в МБОУ Ельнинской СШ №3 им. Г.К. 
Жукова.



^,щяшЛ
2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2022 года.
3. Заместителю директора по УВР Хотченковой Л.В. разместить нас 
приказ на официальном сайте МБОУ Ельнинской СШ №3 им. Г.К. Ж; 
позднее трех дней со дня утверждения.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: % Я Н.Н. Рогожина


